Groupement Mise a jour le 01/01/2019

SIETOM de Chalosse (Siren : 254000839)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Caupenne
Arrondissement Dax

Département Landes
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 24/01/1974

Date d'effet 24/01/1974
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président Mme Odile LAFITTE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 815 route des Partenses
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 40250 Amou cedex
Téléphone 05 58 89 00 22
Fax 05 58 89 22 67
Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) oui
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 54

Dept

40
40
40
40
40
40
40
64
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

79 083
43,49

Commune (N° SIREN)

Amou (214000028)

Argelos (214000077)
Arsague (214000119)
Aubagnan (214000168)
Baigts (214000234)
Bassercles (214000275)
Bastennes (214000283)
Bellocq (216405886)
Bergouey (214000382)
Beyries (214000416)
Bonnegarde (214000473)
Brassempouy (214000549)
Castaignos-Souslens (214000697)
Castelnau-Chalosse (214000713)
Castelner (214000739)
Castel-Sarrazin (214000747)
Caupenne (214000788)
Cazalis (214000796)

Doazit (214000895)
Donzacq (214000903)
Gaujacqg (214001091)

Habas (214001182)
Hagetmau (214001190)
Hauriet (214001216)
Horsarrieu (214001281)
Labastide-Chalosse (214001307)
Lacrabe (214001380)
Lahosse (214001414)
Larbey (214001448)
Laurede (214001471)

Mant (214001729)

Marpaps (214001737)

Maylis (214001778)

Misson (214001869)

Momuy (214001885)
Monget (214001893)
Monségur (214001901)
Morganx (214001984)
Mugron (214002016)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1564
166
355
253
375
155
266
904

97
127
278
275
400
640
112
551
421
139
888
498
448

1 562

4 806
282
708
153
266
335
252
409
275
142
334
789
478

94
407
186

1528

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

40 Nassiet (214002032) 361
40 Nerbis (214002040) 283
40 Peyre (214002230) 256
40 Pomarez (214002289) 1572
40 Poudenx (214002321) 232
40 Saint-Aubin (214002495) 516
40 Saint-Cricg-Chalosse (214002537) 649
40 Sainte-Colombe (214002529) 697
40 Serres-Gaston (214002982) 401
40 Serreslous-et-Arribans (214002990) 206
40 Toulouzette (214003188) 327
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

40 CC Chalosse Tursan (200069649) CcC

40 CC du Pays Tarusate (244000766) CcC

40 CC Pays d'Orthe et Arrigans (200069417) CcC

40 CC Terres de Chalosse (200069631) CcC

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- collecte des ordures ménageéres - collecte des déchets produits par les administrations - collecte sélective et
ti-conditionnement des déchets recyclables - récupération des déchets des ménages au moyen de déchetteries -
récupération des déchets assimilables aux ordures ménagéres des commercants et artisans au moyen de déchetteries dans
la limite de 1100 litres par semaine - récupération des DIB au moyen de déchetteries

Par substitution

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

40 SM Agence landaise pour I'Informatique (ALPI) (254003304) SM ouvert 861 516

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

3/3



