

SIETOM de Chalosse (Siren : 254000839)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé		
Syndicat à la carte	oui		
Commune siège	Caupenne		
Arrondissement	Dax		
Département	Landes		
Interdépartemental	oui		

Date de création

Date de création	24/01/1974
Date d'effet	24/01/1974

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas	
Nom du président	Mme Odile LAFITTE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	815 route des Partenses
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	40250 Amou cedex
Téléphone	05 58 89 00 22
Fax	05 58 89 22 67
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Population

Population totale regroupée	79 083
Densité moyenne	43,49

Périmètres

Nombre total de membres : 54

- Dont 50 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
40	Amou (214000028)	1 564
40	Argelos (214000077)	166
40	Arsague (214000119)	355
40	Aubagnan (214000168)	253
40	Baigts (214000234)	375
40	Bassercles (214000275)	155
40	Bastennes (214000283)	266
64	Bellocq (216405886)	904
40	Bergouey (214000382)	97
40	Beyries (214000416)	127
40	Bonnegarde (214000473)	278
40	Brassempouy (214000549)	275
40	Castaignos-Souslens (214000697)	400
40	Castelnau-Chalosse (214000713)	640
40	Castelner (214000739)	112
40	Castel-Sarrazin (214000747)	551
40	Caupenne (214000788)	421
40	Cazalis (214000796)	139
40	Doazit (214000895)	888
40	Donzacq (214000903)	498
40	Gaujacq (214001091)	448
40	Habas (214001182)	1 562
40	Hagetmau (214001190)	4 806
40	Hauriet (214001216)	282
40	Horsarrieu (214001281)	708
40	Labastide-Chalosse (214001307)	153
40	Lacrabe (214001380)	266
40	Lahosse (214001414)	335
40	Larbey (214001448)	252
40	Laurède (214001471)	409
40	Mant (214001729)	275
40	Marpaps (214001737)	142
40	Maylis (214001778)	334
40	Misson (214001869)	789
40	Momuy (214001885)	478
40	Monget (214001893)	94
40	Monségur (214001901)	407
40	Morganx (214001984)	186
40	Mugron (214002016)	1 528

40	Nassiet (214002032)	361
40	Nerbis (214002040)	283
40	Peyre (214002230)	256
40	Pomarez (214002289)	1 572
40	Poudenx (214002321)	232
40	Saint-Aubin (214002495)	516
40	Saint-Cricq-Chalosse (214002537)	649
40	Sainte-Colombe (214002529)	697
40	Serres-Gaston (214002982)	401
40	Serreslous-et-Arribans (214002990)	206
40	Toulouzette (214003188)	327

- Dont 4 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique	
40	CC Chalosse Tursan (200069649)	CC	
40	CC du Pays Tarusate (244000766)	CC	
40	CC Pays d'Orthe et Arrigans (200069417)	CC	
40	CC Terres de Chalosse (200069631)	CC	

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- collecte des ordures ménagères collecte des déchets produits par les administrations collecte sélective et ti-conditionnement des déchets recyclables récupération des déchets des ménages au moyen de déchetteries récupération des déchets assimilables aux ordures ménagères des commerçants et artisans au moyen de déchetteries dans la limite de 1100 litres par semaine récupération des DIB au moyen de déchetteries

 Par substitution

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
40	SM Agence landaise pour l'Informatique (ALPI) (254003304)	SM ouvert	861 516

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)